ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

31  октября  2019 года								№ 32

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.
Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 19.10.2017 № 04-025, направленного в адрес администрации городского округа «Город Обнинск» по результатам проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2015-2016 годах  бюджету городского округа «Город Обнинск».
2. О внесении изменений в Классификатор нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного финансового контроля.
3. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2018 год V этапа областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований Калужской области на 2013-2018 годы».
4. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 11.09.2019 № 09-038, направленного в адрес администрации МР «Жуковский район» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жуковский район».
5. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 05.09.2019 № 09-034, направленного в адрес  министерства экономического развития Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка результатов реализации подпрограммы «Проверка отдельных вопросов управления и распоряжения государственной собственностью Калужской области в части имущества и акций ОАО «МосМедыньагропром» за 2015-2019 годы».
6. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 19.10.2017 № 04-025, направленного в адрес администрации городского округа «Город Обнинск» по результатам проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2015-2016 годах  бюджету городского округа «Город Обнинск».
2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес администрации городского округа «Город Обнинск» представление Палаты и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Пункт 1.2.95.1 Классификатора нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного финансового контроля изложить в следующей редакции:

	Пункт
	Вид нарушения /нарушение
	Правовые основания нарушения
	Единица измерения
	Группа нарушения
	Мера ответвенности
	Категория (ущерб)
	Расчет суммы нарушения

	1.2.95.1
	[bookmark: _GoBack]Переплаты и неположенные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов, учреждений, а также лицам, с которыми заключены гражданско-правовые договоры
	раздел VI ТК РФ; ФЗ от 27.07.2004 № 79-ФЗ; от 02.03.2007 № 25-ФЗ; ЗКО от 27.12.2006 №№ 275-ОЗ и 276-ОЗ; от 03.12.2007 № 382-ОЗ; от 02.06.2006 № 196-ОЗ НПА соответствующего министерства или ведомства; ведомственные НПА о премировании, НПА Калужской области об отраслевых системах оплаты труда, НПА муниципального образования
	кол-во и тыс. рублей
	1

	Незаконное использование бюджетных средств
	Разница между фактическими и нормативными (положенными) расходами

2. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. подготовить текст новой редакции Классификатора в срок до 28.10.2019.
3. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить размещение новой редакции Классификатора на Интернет-сайте Контрольно-счётной палаты в срок до 31.10.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2018 год V этапа областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований Калужской области на 2013-2018 годы»
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области и городской Управы г. Калуги.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Перенести срок исполнения представления от 11.09.2019 № 09-038, направленного в адрес администрации МР «Жуковский район», до 30.06.2020.
2.Согласовать график восстановления в областной бюджет средств, использованных незаконно, в сумме 2 194,7 тыс. руб., в том числе:
- февраль 2020 года – 438,94 тыс. руб.;
- март 2020 года – 438,94 тыс. руб.;
- апрель 2020 года – 438,94 тыс. руб.;
- май 2020 года – 438,94 тыс. руб.;
- июнь 2020 года – 438,94 тыс. руб.
3. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением представления.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 05.09.2019 № 09-034, направленное в адрес министерства экономического развития Калужской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

2